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T R I B U N A L E  D I  F R O S I N O N E
S E Z I O N E  E E . I I .

Perizia dell'Esperto ex art. 568 c.p.c. Geom. Sabellico Marco, nell'Esecuzione Immobiliare 55/2024 del R.G.E.

promossa da

     **** Omissis ****

     **** Omissis ****

contro

     **** Omissis ****
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INCARICO

All'udienza del 26/07/2024, il sottoscritto Geom. Sabellico Marco, con studio in Via Santa Cecilia, 98 - 03011 - 
Alatri (FR),  email geomarco.sabellico@libero.it,  PEC marco.sabellico@geopec.it, Fax 0775409067, veniva 
nominato Esperto ex art. 568 c.p.c., accettava l'incarico e prestava giuramento di rito.

PREMESSA

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili:

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Pofi (FR) - Via Casilina Sud, 6, scala U, piano 3 (Coord. Geografiche: 
41,562910; 13,413730)

DESCRIZIONE

Trattasi di un appartamento residenziale ubicato al piano terzo di un edificio di complessivi n. 8 piani due dei 
quali interrati, con garage esclusivo al piano secondo seminterrato. L'unità immobiliare è situata in Pofi, via 
Casilina Sud n. 6 ed è censita nel N.C.E.U. al foglio 10 mappale n. 56 subalterno n. 19. Risulta di proprietà 
dell'esecutata **** Omissis ****. 

La vendita del bene non è soggetta IVA.

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso.

L’immobile non risulta realizzato in regime di edilizia residenziale pubblica convenzionata e agevolata e 
finanziata in tutto o in parte con risorse pubbliche, con vincoli ancora vigenti a carico del proprietario debitore.

LOTTO UNICO

Il lotto è formato dai seguenti beni:

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Pofi (FR) - Via Casilina Sud, 6, scala U, piano 3

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa.

TITOLARITÀ

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)
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L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)

Regime patrimoniale di separazione legale dei beni.

Nonostante il regime patrimoniale dei coniugi **** Omissis **** all'atto dell'acquisto fosse quello della 
comunione legale dei beni, l'immobile esecutato è stato acquistato in proprietà esclusiva dall'esecutata con 
denaro ricavato dal trasferimento dei suoi beni personali. Il marito **** Omissis **** intervenuto nell'atto di 
compravendita redatto dal notaio Francesco Raponi di Frosinone il 05/12/2002, rep. n. 30661, ha prestato il 
consenso ad escludere, il bene acquistato, dalla comunione legale.
Secondo quanto riportato nell'estratto per riassunto del registro degli atti di matrimonio rilasciato dal comune 
di Pofi il 02/10/2024, l'esecutata ha contratto matrimonio **** Omissis **** in Pofi, il giorno 19/09/1993; tra le 
annotazioni risulta che in data 28/05/2007, con rogito redatto dal notaio Roberto Labate di Sora, i coniugi 
hanno scelto il regime della separazione dei beni.

CONFINI

L'appartamento al piano terzo, confina con vano scala comune e con gli appartamenti censiti con i subalterni 
nn. 12 e 21 dello stesso mappale; il locale garage al piano secondo sottostrada, confina con il vano scala ed il 
passaggio, entrambi comuni, salvo altri.

CONSISTENZA

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Abitazione 87,80 mq 102,60 mq 1 102,60 mq 2,80 m Terzo

Balcone 30,20 mq 30,20 mq 0,25 7,55 mq 0,00 m Terzo

Autorimessa 16,00 mq 19,00 mq 0,20 3,80 mq 2,80 m Secondo 
sottostrada

Totale superficie convenzionale: 113,95 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 113,95 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 26/09/2002 al 05/12/2002 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 10, Part. 56, Sub. 19
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

✓ N° 1 Tavola del progetto - Disegno architettonico in variante

✓ N° 1 Tavola del progetto - Certificato di collaudo statico

✓ N° 1 Altri allegati - Certificato di residenza

✓ Altri allegati - Estratto per riassunto del registro degli atti di matrimonio

✓ Altri allegati - Domanda di condono edilizio L. 47-85 e ricevute oblazione

✓ Altri allegati - Elaborato grafico allegato alla istanza di condono edilizio
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA

LOTTO UNICO

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Pofi (FR) - Via Casilina Sud, 6, scala U, piano 3
Trattasi di un appartamento residenziale ubicato al piano terzo di un edificio di complessivi n. 8 piani 
due dei quali interrati, con garage esclusivo al piano secondo seminterrato. L'unità immobiliare è 
situata in Pofi, via Casilina Sud n. 6 ed è censita nel N.C.E.U. al foglio 10 mappale n. 56 subalterno n. 19. 
Risulta di proprietà dell'esecutata **** Omissis ****. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 10, Part. 56, Sub. 19, Categoria A2
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Destinazione urbanistica: L'intero stabile nel quale è ubicato l'unità immobiliare esecutata, ricade nella 
zona B2 (Zona centrale di completamento e risanamento) del vigente P.R.G. del comune di Pofi. 

Prezzo base d'asta: € 57.172,50
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SCHEMA RIASSUNTIVO
ESECUZIONE IMMOBILIARE 55/2024 DEL R.G.E.

LOTTO UNICO - PREZZO BASE D'ASTA: € 57.172,50

Bene N° 1 - Appartamento

Ubicazione: Pofi (FR) - Via Casilina Sud, 6, scala U, piano 3

Diritto reale: Proprietà Quota 1/1

Tipologia immobile: Appartamento
Identificato al catasto Fabbricati 
- Fg. 10, Part. 56, Sub. 19, 
Categoria A2

Superficie 113,95 mq

Stato conservativo: L'intero stabile del quale l'unità immobiliare fa parte è stato costruito nella seconda metà degli anni '70. Lo 
stato generale di manutenzione non è ottimale, quasi tutti i frontalini dei balconi presentano distacchi di 
intonaco causati da infiltrazioni provenienti dai pavimenti degli stessi balconi. Le medesime infiltrazioni 
hanno danneggiato i soffitti sottostanti. L'intero edificio è privo di una recinzione e l'area di pertinenza 
nella parte a valle, è ricoperta da una fitta boscaglia. La rampa comune di accesso al garage esecutato è 
carente della normale pulizia e cura. L'appartamento staggito, con rifiniture di tipo ordinarie per l'epoca in 
cui è stato costruito, si trova in discrete condizioni di manutenzione.        

Descrizione: Trattasi di un appartamento residenziale ubicato al piano terzo di un edificio di complessivi n. 8 piani due 
dei quali interrati, con garage esclusivo al piano secondo seminterrato. L'unità immobiliare è situata in 
Pofi, via Casilina Sud n. 6 ed è censita nel N.C.E.U. al foglio 10 mappale n. 56 subalterno n. 19. Risulta di 
proprietà dell'esecutata **** Omissis ****. 

Vendita soggetta a IVA: NO

Continuità trascrizioni
ex art. 2650 c.c.:

SI

Stato di occupazione: L'immobile risulta occupato dalla famiglia del debitore, costituita oltre che da Ella anche dal coniuge e dal 
loro figlio. 

F
irm

at
o 

D
a:

 S
A

B
E

LL
IC

O
 M

A
R

C
O

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 5
aa

f9
4d

01
86

a4
fe

4d
32

8c
57

49
37

fb
c4

8

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



14 di 14 

FORMALITÀ DA CANCELLARE CON IL DECRETO DI TRASFERIMENTO

Iscrizioni

• Ipoteca volontaria derivante da Concessione a garanzia di un mutuo
Iscritto a Frosinone il 23/04/2008
Reg. gen. 9386 - Reg. part. 1530
Quota: 1/1
Importo: € 240.000,00
A favore di **** Omissis ****
Contro **** Omissis ****
Capitale: € 120.000,00
Percentuale interessi: 5,05 %
Rogante: Notaio Luca Fabozzi
Data: 27/03/2008
N° repertorio: 1304
N° raccolta: 1054

Trascrizioni

• Verbale di pignoramento immobili
Trascritto a Frosinone il 22/04/2024
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